Diário da República, 2.ª série — N.º 249 — 29 de Dezembro de 2011  50795

 MUNICÍPIO DA MOITA

Aviso n.º 24888/2011
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Presidente

da Câmara, datado de 02/09/2011, e em conformidade com o n.º 2 do
artigo 23.º da Lei n.º 2/2004, de 15/01, com as alterações introduzidas
pela Lei n.º 51/2005, de 30/08, aplicadas à Administração Local pelo
n.º 1 do artigo 1.º do Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20/04, alterado pelo
Decreto -Lei n.º 104/2006, de 07/06, foi renovada pelo período de 3 anos,
a comissão de serviço da Eng.ª Eduarda Maria Alves Gomes, no cargo de
Chefe da Divisão de Salubridade e Ambiente, com efeitos a 03/11/2011.

6 de Dezembro de 2011. — Por subdelegação de competências
(Despacho n.º 02/X/VP/09), a Directora do Departamento de Recursos
Humanos, Rosária Maria Soares Murça.

305477978

 Aviso n.º 24889/2011
Para os devidos efeitos se torna público que, ao abrigo do n.º 3 do

artigo 30.º da Lei n.º 2/2009 de 15/06, alterada e republicada pela Lei
n.º 51/2005, de 30/08, foi reposicionada na carreira a seguinte dirigente:

Ângela de Fátima Martins Mendes da Silva, carreira/categoria de
Técnico Superior (Direito), posição remuneratória 8.ª e nível remune-
ratório 39 (2.437,29€), com efeitos a 01/06/2011.

Foi celebrado contrato de trabalho por tempo indeterminado em fun-
ções públicas, nos termos do disposto no artigo 72.º do RCTFP. Isento
de visto do Tribunal de Contas.

6 de Dezembro de 2011. — Por subdelegação de competências
(Despacho n.º 02/X/VP/09), a Directora do Departamento de Recursos
Humanos, Rosária Maria Soares Murça.

305478106

 Aviso n.º 24890/2011
Para os devidos efeitos, torna -se público que, por despacho do Presi-

dente da Câmara, datado de 11 de Novembro de 2011, foi concedida au-
torização de licença sem remuneração de interesse publico pelo período
de 12 meses, com efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2011, de acordo
com o artigo 234.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de Setembro, à trabalhadora
desta autarquia, Paula Cristina Couto Lopes da Silva, com a categoria
de técnica superior (Recursos Faunísticos e Ambiente).

13 de Dezembro de 2011. — Por subdelegação de competências
(Despacho n.º 02/X/VP/09), a Directora do Departamento de Recursos
Humanos, Rosária Maria Soares Murça.

305480041

 MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

Aviso n.º 24891/2011
Torna -se público que por despacho datado de 12 de Dezembro de

2011, nomeio, ao abrigo do artigo 68.º, n.º 2, alínea a) da Lei n.º 169/99,
de 18 de Setembro com as alterações que foram introduzidas pela Lei
n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, conjugado com o preceituado no ar-
tigo 27.º, da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção que lhe foi
dada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, e artigo 10.º do Decreto-
-Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, na redacção dada pelo Decreto -Lei
n.º 104/2006, de 7 de Junho, o Técnico Superior, afecto ao mapa de
pessoal do Município de Chaves, Nuno Vaz Ribeiro, para Director
do Departamento de Administração Geral e Finanças, em regime de
substituição, com efeitos a partir de 12 de Dezembro de 2011, inclusive.

12 de Dezembro de 2011. — O Presidente da Câmara, Fernando
José Gomes Rodrigues.

305489188

 MUNICÍPIO DE MONTEMOR-O-NOVO

Aviso n.º 24892/2011

Procedimento Concursal Comum para Constituição de Relação
Jurídica de Emprego Público por Tempo Indeterminado

Nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da
Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, na sua actual redacção, torna-
-se pública a lista unitária de ordenação final relativa ao procedimento
concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego pú-

blico por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de um
posto de trabalho previsto e não ocupado no mapa de pessoal da Câmara
Municipal de Montemor -o -Novo, na categoria de Técnico Superior, da
carreira geral de Técnico Superior/Engenharia biofísica, publicado pelo
Aviso n.º 17056/2011, do Diário da República n.º 168, 2.ª série de 01 de
Setembro de 2011, bem como na BEP em 02 de Setembro de 2011, com
o código da oferta OE201109/0017 e publicitado no Jornal “Correio da
Manhã” de 02 de Setembro de 2011:

Ordenação Candidatos aprovados
Classificação

Final
(Valores)

1.º Filipa Isabel Melro Caldeira Pais Porto . . . 17,77
2.º Venina Raquel Macedo Peixeiro  . . . . . . . . 17,33
3.º Patrícia Reis Aleixo Vacas de Carvalho Fialho 14,38
4.º Ana Lúcia Neves Pereira . . . . . . . . . . . . . . 12,23
5.º Artur Manuel Louro Ribeiro  . . . . . . . . . . . 12,12
6.º Maria João Coelho Flamino. . . . . . . . . . . . 11,41

 19 de Dezembro de 2011. — O Presidente da Câmara Municipal,
Carlos Manuel Rodrigues Pinto de Sá.

305489617

 Aviso n.º 24893/2011
Nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º

da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, na sua actual redacção,
torna -se pública a lista unitária de ordenação final relativa ao pro-
cedimento concursal comum para constituição de relação jurídica
de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista o
preenchimento de um posto de trabalho previsto e não ocupado
no mapa de pessoal da Câmara Municipal de Montemor -o -Novo,
na categoria de Assistente Técnico, da carreira geral de Assistente
Técnico/Secretariado, publicado pelo Aviso n.º 14 017, publicado na
2.ª Série do Diário da República n.º 131, de 11 de Julho de 2011,
bem como na BEP em 12 de Julho de 2011, com o código da oferta
OE201107/0157 e publicitado no Jornal Diário de Noticias, de 12
de Julho de 2011.

Ordenação Candidatos aprovados
Classificação

final
(valores)

1.º Mónica da Conceição Tregeira Coelho Cardoso 14,91
2.º Helena Isabel Caracinha Tavares Rodrigues 13,24
3.º Rosinda Maria Veríssimo Pêgas. . . . . . . . . . . 12,31
4.º Andreia Alexandra Canelas dos Santos . . . . . 11,38
5.º Ricardo Manuel Monteiro Luís  . . . . . . . . . . . 10,25
6.º Fernando Jorge Matias Saiote  . . . . . . . . . . . . 10,21

 19 de Dezembro de 2011. — O Presidente da Câmara Municipal,
Carlos Manuel Rodrigues Pinto de Sá.

305500964

 MUNICÍPIO DE MOURA

Aviso n.º 24894/2011
Para os devidos efeitos torna -se público que a Câmara Municipal

a que presido, em reunião ordinária realizada no dia 30 de Novem-
bro último, deliberou, por unanimidade, sobre minha proposta da
mesma data, anular, ao abrigo das normas do artigo 138.º, 140.º,
n.º 1 e 142.º, n.º 1, do Código do Procedimento Administrativo, o
procedimento concursal comum para preenchimento de 4 postos de
trabalho de Assistente Técnico, publicado no Diário da República
n.º 197, 2.ª série de 13 de Outubro de 2011, Aviso n.º 20368/2011,
com fundamento no facto de que após a publicitação do procedimento
em causa, se encetou uma alteração do mapa de pessoal em vigor,
com incidência na caracterização dos postos de trabalho necessários
de acordo com as atribuições e competências das diversas unidades
orgânicas, e ainda com as actividades a exercer por parte dos traba-
lhadores a recrutar.

5 de Dezembro de 2011. — O Presidente da Câmara, José Maria
Prazeres Pós de Mina.

305463494